1

证券代码：000859           证券简称：国风新材         公告编号：2024-056

安徽国风新材料股份有限公司

关于筹划发行股份及支付现金方式购买

资产事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、停牌事由和工作安排

安徽国风新材料股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划发

行股份及支付现金方式购买资产事项，因有关事项尚存在不确定性，

为了维护投资者利益，避免对公司证券交易造成重大影响，根据深圳

证券交易所的相关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：国风新

材,证券代码：000859）自 2024 年 12 月 2 日开市起停牌。

本次交易预计不构成重大资产重组，不构成重组上市。公司预计

在不超过 10 个交易日的时间内披露本次交易方案，即在 2024 年 12

月 16 日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26

号——上市公司重大资产重组》的要求披露相关信息。

若公司未能在上述期限内召开董事会审议并披露交易方案，公司

证券最晚将于 2024 年 12 月 16 日开市起复牌并终止筹划相关事项，

同时披露停牌期间筹划事项的主要工作、事项进展、对公司的影响以

及后续安排等事项，充分提示相关事项的风险和不确定性，并承诺自

披露相关公告之日起至少 1个月内不再筹划重大资产重组事项。

二、本次筹划事项的基本情况

（一）交易标的基本情况

本次交易的标的公司为太湖金张科技股份有限公司（以下简称

2

“金张科技”或“标的公司”），其基本情况如下

企业名称 太湖金张科技股份有限公司

企业类型 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

统一社会信用代码 913408006941229256

注册地址 安徽省安庆市太湖县经济开发区

法定代表人 施克炜

注册资本 8,411.5992 万元

成立日期 2009 年 9 月 11 日

经营范围

信息显示、大规模集成电路、电子元器件领域用功能性

保护材料及生产配套材料、健康护眼膜、光学转换膜、

高阻隔膜、高端离型膜、功能性光学胶、电子元器件用

离型材料的研发、生产、销售及相关技术咨询、技术转

让、技术服务；自营进出口业务；自有房屋、设备租赁。

（国家法律法规禁止、限制的除外，涉及前置许可的项

目凭许可证经营）

（二）交易对方的基本情况

本次交易事项尚处于筹划阶段，初步确定的交易对方为包括标的

公司实际控制人施克炜、孙建、陈晓东在内的全部或部分股东。本次

交易对方的范围尚未最终确定，最终确定的交易对方以后续公告的重

组预案或重组报告书披露的信息为准。

（三）交易方式

公司拟以发行股份及支付现金方式购买金张科技控股权，本次交

易不会导致公司实际控制人变更。本次交易尚存在不确定性，最终交

易对方、标的资产范围等具体方案，应以重组预案或重组报告书披露

的信息为准。

3

（四）本次交易的意向性文件

公司与交易对方施克炜、孙建、陈晓东、卢冠群、四川东材科技

集团股份有限公司、安庆市同安产业招商投资基金（有限合伙）、太

湖海源海汇创业投资基金（有限合伙）、太湖金张企业管理咨询合伙

企业(有限合伙)已签署意向性协议，初步达成购买资产意向。

三、停牌期间安排

公司自停牌之日起将按照相关规定，积极开展各项工作，履行必

要的审议程序，按照承诺的期限向交易所提交并披露符合相关规定要

求的文件。

四、风险提示

目前本次交易仍处于筹划阶段，交易各方尚未签署正式交易文件，

具体交易方案仍在商讨论证中，尚存在不确定性。本次交易尚需履行

必要的决策程序并需经监管机构批准后方可正式实施，能否实施尚存

较大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司董事长签字、董事会盖章的《上市公司重大资产重组

停牌申请表》；

2、关于不存在《上市公司监管指引第 7 号——上市公司重大资

产重组相关股票异常交易监管》第十二条情形的说明文件；

3、本次交易的意向协议及证明文件；

4、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告

安徽国风新材料股份有限公司董事会

                            2024 年 12 月 2日